ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

GABINETE DA 1ª VICE-PRESIDÊNCIA – SALA DAS COMISSÕES

EDITAL N. 565/2010

O Desembargador José Trindade dos Santos, Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina, torna público que, verificada
a inconsistência no conteúdo programático contido no Anexo I, do Edital n.
410/2010, que abriu concurso para o cargo de Oficial da Infância e Juventude
do Quadro  de  Pessoal  do  Poder  Judiciário,  dá  nova redação ao inciso  4.4
Direito Penal, que passa a ser a seguinte:
4.4 Direito Penal – Parte Geral: Título I – Da Aplicação da Lei Penal. Parte
Especial:  Título  VI  –  Dos  Crimes  Contra  os  Costumes.  Título  VII  –  Dos
Crimes  Contra a Família. Crimes Contra a Administração: Título XI – Dos
Crimes Contra a Administração Publica, Capítulo I – Dos Crimes Praticados
por Funcionários Públicos Contra a Administração em Geral;  Capítulo II –
Dos  Crimes  Praticados  por  Particular  contra  a  Administração  em  Geral;
Capítulo III – Dos Crimes Contra a Administração da Justiça.

Florianópolis, 13 de julho de 2010.

Desembargador José Trindade dos Santos
      Presidente

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	GABINETE DA 1ª VICE-PRESIDÊNCIA – SALA DAS COMISSÕES

	EDITAL N. 565/2010